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DĠK ĠZDÜġÜMÜ ÜNĠTESĠNE YÖNELĠK GELĠġTĠRĠLEN ÇALIġMA YAPRAKLARININ 

UYGULANABĠLĠRLĠĞĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

 

 ÖZET 

 Geometri müfredatında öğrencilerin öğrenmekte güçlük çektiği 

derslerden bir tanesi Uzay Geometri‟dir. Bu çalıĢmada, Uzay 

geometrinin bir konusu olan dik izdüĢümüne yönelik çalıĢma yaprakları 

geliĢtirilmiĢ ve bu çalıĢma yapraklarının uygulanabilirliği 

incelenmiĢtir. Hazırlanan çalıĢma yaprakları Trabzon‟daki bir lisede 

36 öğrenciden oluĢan bir 12. sınıfta uygulanmıĢtır. ÇalıĢmanın sonunda 

Cabri 3D gibi üç boyutlu dinamik geometri yazılımı kullanmayı 

gerektiren çalıĢma yapraklarının uzay geometrinin konularının 

öğretiminde kolaylık sağladığı, öğrencilere zevkli geldiği, onları 

derse karĢı motive ederek derse karĢı olan ilgilerini artırdığı 

görülmüĢtür. AraĢtırmanın sonuçlarına dayanarak bu türden çalıĢma 

yapraklarının uzay geometrinin diğer ünitelerine de hazırlanması 

önerilmektedir.   

 Anahtar Kelimeler: Uzay Geometri, ĠzdüĢümü,  

                    Dinamik Geometri Yazılımı, Cabri 3D, 

                    ÇalıĢma Yaprağı  

 

THE INVESTIGATION OF APPLICABILITY OF WORKSHEETS WAS DEVELOPED FOR 

PROJECTION UNIT IN SOLID GEOMETRY  

 

 ABSTRACT 

Solid Geometry is one of the topics that students have 

difficulties in Geometry. In this study, worksheets about projections 

were developed and it was investigated the applicability of the 

worksheets in real class environment. Worksheets were applied in a 

secondary school 12th grade class which consisted of 36 students in 

Trabzon. Results of the study show those worksheets which required 

using three-dimensional dynamic geometry software such as Cabri 3D 

facilitate to learn the topics of Space Geometry and using dynamic 

geometry software in geometry class made students pleasant. Another 

important result is that these kinds of worksheets enhance students‟ 

interests to the lesson. Based on this study, that kind of worksheets 

which required using dynamic geometry software should be developed for 

other topics in Space Geometry.  

 Keywords: Solid Geometry, Projection, Dynamic Geometry Software, 

           Cabri 3D, Worksheet 
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 1. GĠRĠġ (INTRODUCTION)  

 Geometri Ģekil ve uzay bilimidir. Ortaöğretim düzeyinde okutulan 

geometri derslerinden bir tanesi de Uzay Geometri‟dir. Uzay Geometri 

dersi uzay ve uzay aksiyomlarını, uzayda nokta, doğru, düzlem ile 

ilgili temel kavramları, uzayda doğru ve düzlemlerin birbirlerine göre 

durumlarını, dik izdüĢümü, katı cisimleri ve bu cisimlerin alan ve 

hacimlerini kapsayan bir içeriğe sahiptir. Bu konuların öğretimi 

geleneksel sınıf ortamında kâğıt, kalem gibi geleneksel araç 

gereçlerle hem öğretmenlere dersin iĢlenmesinde, hem de öğrencilerin 

uzaysal durumları kavramasında güçlük oluĢturduğu yapılan 

araĢtırmalarda ortaya konmuĢtur (Baki, Kösa ve KarakuĢ, 2008; Kösa, 

KarakuĢ ve Çakıroğlu, 2008). Ayrıca düzlem üzerine resmedilen üç 

boyutlu statik diyagramlarla iĢlem yapma öğrencilerin geometrik 

nesneler arasındaki iliĢkileri görmelerini zorlaĢtırırken konunun ilgi 

çekiciliğini de azaltmaktadır. Bu konuyla ilgili daha önce yapılan 

çalıĢmalar da üç boyutlu geometrinin öğrencilere itici bir konu 

geldiğini göstermektedir(Accascina ve Rogora, 2006). 

 Birçok öğretim müfredatında üç boyutlu geometri öğretimi 

istenilen amaçlara varılamadan sonlandırılmıĢtır. Bunun temel sebebi, 

üç boyutlu geometrik cisimlerin statik görünümlerinin yorumlanmasında 

güçlük çekilmesinden kaynaklanmaktadır (Accascina ve Rogora,2006). 

Bako (2003), uzay geometri konuların öğretimindeki yaĢanan güçlüğün 

asıl sebebinin öğrencilerin üç boyutta görememesinden kaynaklandığını 

ifade etmiĢtir. 

 Euclid‟ den günümüze kadar ki geometri öğretimi, teknolojinin 

eğitime girmesiyle birlikte büyük bir değiĢim yaĢamıĢtır. Kağıt, kalem 

gibi geleneksel sınıf ortamı araç gereçleriyle gösterimi zor olan, 

tekrar ve bol çizim gerektiren konular teknolojik araçlarla hem çok 

daha kolay gerçekleĢtirilebilmekte hem de öğretmen ve öğrenmenin 

yaklaĢımını değiĢtirebilmektedir. Özellikle dinamik geometri 

yazılımlarının geometri öğretiminde kullanımı öğrencilere varsayımda 

bulunma, hipotezleri test etme ve genelleme yapma imkânı sağlamaktadır 

(Kösa, KarakuĢ ve Çakıroğlu, 2008). Ġlköğretimin ilk kademesinden 

üniversite düzeyine kadar birçok ders ve konunun öğretiminde 

bilgisayar etkin bir öğrenme aracı olarak kullanılabilmektedir. 

Matematikte bilgisayar; bazı konuların öğrenilmesinde, bazı 

algoritmaların kurulmasında, iĢlemlerin yürütülmesinde, çözümlerin 

yapılmasında, analiz ve araĢtırmaların yapılmasında kullanılabilir. 

Tahmin ve sezgi yoluyla sonuçlara gitme matematiksel çalıĢmanın bir 

bölümünü oluĢturur (Baki, 2001). Bilgisayar öğrencilerde tahmin etme 

gücünü geliĢtirerek sezgileri güçlendiren bir araç olmasıyla birlikte 

yukarıda da söylendiği gibi bilgisayar ve bilgisayar teknolojilerinin 

eğitim kullanımı sadece bir araçtır. Öğretim faaliyetlerinin 

yürütülmesi esnasında kitap ve çalıĢma yaprakları ve diğer öğretime 

yardımcı materyallerin yokluğu düĢünülemez. 

 Geometri öğretiminde dinamik geometri yazılımlarının kullanımı 

öğrencilere hipotez kurma, kurdukları hipotezleri test etme ve sonuç 

çıkarma, ulaĢtıkları sonuçları göz önünde bulundurarak genelleme yapma 

fırsatı sunmaktadır. Üstün ve Ubuz (2004)‟ a göre, dinamik bilgisayar 

yazılımları kullanılarak hazırlanan etkinliklerin öğrencilerin 

bilgilerinin kalıcılığını artırmaktadır. IĢıksal ve AĢkar (2003), 

dinamik geometri yazılımları kullanılarak geliĢtirilen çalıĢma 

yapraklarının hem matematik konularının öğretiminde kullanılabileceği 

hem de öğrenci baĢarısına ve tutumuna olumlu yönde etki edeceğini 

ifade etmiĢlerdir. Dinamik geometri yazılımı kullanımının öğrencilerin 

geometriyi keĢfetmelerini ve problem çözme becerilerini 

geliĢtirdikleri birçok araĢtırmacı tarafından yapılan çalıĢmalarda 
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ortaya konmuĢtur (Güven ve KarataĢ, 2003; Johnson, 2002; Battista, 

2001).  

 NCTM (National Council of Teachers of Mathematics), öğrencilere 

üç boyutlu Ģekillerle çalıĢma fırsatı vererek onların göz önünde 

canlandırma ve uzamsal becerilerinin geliĢtirilmesini önermektedir 

(NCTM, 2000). Son yıllarda bilgisayar yazılımlarıyla yapılan 

çalıĢmalar, öğrencilerin bilgisayar ekranında gördükleri hareketlerin, 

büzülmelerin, Ģekillerin döndürülmesinin onların zihinlerinde de bu 

iĢlemi daha kolay yapmalarını sağlayan dinamik görselleĢtirme 

becerileri üzerine olumlu etkiler yaptığını ortaya koymuĢtur (Harel ve 

Sowder, 1998). Ancak bu çalıĢmalarda kullanılan yazılımların özel 

olarak üç boyutlu geometri eğitimi için geliĢtirilen yazılımlar 

olmadıkları, genellikle mühendislik uygulamaları için geliĢtirilen 

yazılımlar veya düzlem geometri için geliĢtirilen yazılımlarla 

oluĢturulan üç boyutlu Ģekillerin sınıf içi uygulamaları Ģeklinde 

oldukları görülmektedir (Bertoline ve Miller, 1990). Bu eksiklikten 

hareketle son yıllarda üç boyutlu geometri öğretimi için geliĢtirilen 

yazılımlar dikkat çekmektedir. Bunlar içerisinde en dikkat 

çekenlerinden biriside üç boyutlu dinamik geometri yazılımı olan Cabri 

3D‟ dir. Cabri 3D ile ekranda geometrik cisimler oluĢturulabilmekte, 

bu cisimlere yansıma, öteleme, dönme gibi dönüĢümler uygulanabilmekte, 

prizma ve piramit gibi çokyüzlü cisimler oluĢturularak bu cisimlerin 

açık görünümleri gösterilebilmekte, çokyüzlüler düzlemlerle kesilerek 

kalan parçalar üzerinde geometrik iĢlemler yapılabilmektedir. Ayrıca 

yazılım açı, uzunluk, alan, hacim gibi geometrik ölçümler yapmaya da 

olanak sağlamaktadır. Uzayın analitiği için vektörel iĢlemler yapmaya 

da olanak sağlayan bu yazılım ekrandaki cisimlere farklı açılardan 

bakmayı da sağlamaktadır. Bu araĢtırmada ortaöğretim düzeyinde 

okutulan Uzay Geometri dersinin dik izdüĢümü konusuna yönelik 

geliĢtirilen ve üç boyutlu dinamik geometri yazılımı Cabri 3D 

kullanmayı gerektiren çalıĢma yapraklarının sınıf içi 

uygulanabilirliğini incelemek amaçlanmıĢtır. 

 

 2. ÇALIġMANIN ÖNEMĠ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

 Ülkemizdeki matematik programlarında 2005 yılından itibaren  

köklü değiĢiklikler yapılmıĢtır. Bu değiĢim genel olarak öğrenenin 

pasif olduğu yaklaĢımın terk edilerek öğrencilerin öğrenme 

faaliyetlerinde aktif bir Ģekilde yer alması Ģeklinde özetlenebilir. 

Bu durum derslerin iĢlenmesinde kullanılan öğretim yöntem ve 

tekniklerinde de farklılaĢmalar getirmiĢtir. Öğrenciyi merkeze alarak 

onu aktif kılmak, bilgiyi aktarmaktan ziyade öğrencinin keĢfetmesini 

sağlamak temel hedef olmuĢtur. Mevcut geleneksel öğretim araç 

gereçleri ve kaynaklarıyla bunu sağlamak oldukça güçtür. Bu yüzden 

değiĢen müfredatla birlikte derslerde kullanılan kaynaklarda da bir 

değiĢim yaĢanmıĢtır. 

 Yeni öğretim programına göre öğrencilerin konuyu keĢfetmede 

kullanacakları kaynaklardan bir tanesi de konuyla ilgili çalıĢma 

yapraklarıdır. ÇalıĢma yaprakları, öğrencilerin bir konuyla ilgili 

bilgileri keĢfetmesini sağlayıcı, onları öğrenme etkinliğine aktif bir 

Ģekilde dâhil eden öğretim materyalleridir(Kösa, KarakuĢ ve Çakıroğlu, 

2008).  

 Son yıllarda gerek geometri gerekse matematik öğretimine yönelik 

birçok çalıĢma yaprağı araĢtırmacılar tarafından geliĢtirilmiĢtir. 

Bununla birlikte dinamik geometri yazılımlarını kullanmayı gerektiren 

çalıĢma yapraklarına rastlamak, sayılarının az olmasından dolayı 

güçtür. Bunun temel sebebi, dinamik geometri yazılımlarının 

kullanımının ülkemizde uygulamada yaygın bir Ģekilde yer almamasıdır. 
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Özellikle yeni olmasından dolayı üç boyutlu dinamik geometri yazılımı 

kullanımına yönelik pek az çalıĢma bulunmaktadır.  Bu çalıĢmada, 

liselerde okutulan Uzay Geometri dersinde yer alan izdüĢümü ünitesine 

yönelik üç boyutlu dinamik geometri yazılımı Cabri 3D kullanılarak 

çalıĢma yaprakları geliĢtirilmiĢ ve geliĢtirilen çalıĢma yaprakları 

gerçek sınıf ortamında kullanılarak bu çalıĢma yapraklarının 

uygulanabilirliği incelenmiĢtir. Özellikle göz önünde canlandırması 

zor olan Uzay Geometri dersine yönelik bu tür çalıĢma yapraklarının 

öğrencilerin anlamalarında ve konuya ilgi çekmede ne derece baĢarılı 

olduğunun ortaya konulması açısından bu araĢtırmanın önemi büyüktür.  

 

 3. YÖNTEM (METHOD) 

 

 3.1. AraĢtırmanın Deseni (Design of Research) 

 Bu araĢtırmada uzay geometri dersinin iz düĢümü ünitesine 

yönelik üç boyutlu dinamik geometri yazılımı kullanılarak geliĢtirilen 

çalıĢma yapraklarının uygulanabilirliğinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırma bu özelliği bakımından bir özel durum çalıĢmasıdır. Bu 

araĢtırma yöntemi, araĢtırılan problemin bir yönünün derinlemesine ve 

kısa sürede çalıĢılmasına imkân sağlar (Çepni, 2001, s.22). Bu yönüyle 

özel durum çalıĢması yöntemi araĢtırılacak konunun üzerine yoğunlaĢma 

fırsatı verir.  

 

 3.2. AraĢtırma Grubu (Research Group) 

Uzay geometri dersinin bir ünitesi olan dik izdüĢümüne yönelik üç 

boyutlu dinamik geometri yazılımı kullanmayı gerektiren çalıĢma 

yapraklarının uygulanabilirliğinin incelenmesini amaçlayan bu 

araĢtırma Trabzon ilindeki bir lisede yürütülmüĢtür. Uygulamanın 

yapıldığı lisede 36 öğrenciden oluĢan bir 12. sınıfta yürütülen 

uygulamalar 4 ders saati almıĢtır. Uygulamalar sırasında öğrenciler 

ikiĢerli gruplar halinde çalıĢma yapraklarını grup çalıĢması Ģeklinde 

tamamlamıĢlardır.  

 

 3.3. ÇalıĢma Yapraklarının GeliĢtirilmesi 

      (Developing Worksheets) 

 Uzay geometri konularından dik izdüĢümüne yönelik çalıĢma 

yaprakları geliĢtirilmesinin ilk aĢamasında önce Milli Eğitime bağlı 

resmi liselerde görev yapan matematik öğretmenleriyle uzay geometri 

öğretimi ve öğretimde yaĢanan güçlükler üzerine ön görüĢmeler 

yapılmıĢtır. Öğretmenlerle yapılan görüĢmelerden uzay geometri 

öğretimi için etkin materyallere ihtiyaç olduğu, öğrencilerin üç 

boyutlu Ģekillerle yapılan iĢlemleri zihinlerinde canlandıramadıkları 

sonuçları ortaya çıkmıĢtır. Özellikle izdüĢümü ünitesinin çizimlerin 

tahtada yapılması ya da mevcut kitaplardaki görünümleriyle anlatmanın 

oldukça güç ve zaman alıcı olduğunu belirtmiĢler, bu bölüme yönelik 

bilgilerin öğrenciler tarafından ezberlendiğini ifade etmiĢlerdir. 

Özel bir örnek olarak, kesiĢen düzlemlerin izdüĢümünü göstermede 

mevcut materyallerin yetersiz kaldığı, öğretmenlerin kendilerinin 

çevreden buldukları örneklerle (defter ya da kitapların ardıĢık 

sayfalarını örnek göstererek) bu durumu açıkladıkları, bu bölüme 

yönelik etkili materyallere ihtiyaç duyulduğu yapılan görüĢmelerde 

ortaya çıkmıĢtır.  Bu ihtiyaca yönelik materyal geliĢtirmek için 

bilgisayar destekli eğitim, çalıĢma yaprakları ve ilgili literatür 

araĢtırması yapılarak, mevcut araĢtırmalar ve geliĢtirilen öğretim 

materyalleri incelenerek çalıĢma yaprakları hazırlanmıĢtır. 

 ÇalıĢma yaprakları hazırlanırken mevcut Uzay Geometri 

programındaki kazanımlar dikkate alınarak her bir kazanıma yönelik bir 
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etkinlik hazırlanmaya dikkat edilmiĢtir. Mevcut kazanımlar ve 

kazanımların çalıĢma yapraklarındaki dağılımı aĢağıdaki Tablo 1‟ de 

gösterildiği gibidir.  

 

Tablo 1. Kazanımların çalıĢma yapraklarına göre dağılımı 

(Table 1.Distribution of acquisitions according to worksheets) 

ÇalıĢma Yaprağı Kazanımlar 

ÇALIġMA YAPRAĞI 1 

1. Bir noktanın bir doğru 

üzerindeki izdüĢümünü bulma ve 

tanımlama 

2. Bir noktanın bir doğruya 

uzaklığını bulma ve tanımlama 

3. Bir Ģeklin bir doğruya göre 

simetriğini bulma ve açıklama 

4. Uzunlukları eĢit olan paralel 

iki doğru parçasının bir doğru 

üzerindeki dik izdüĢümleri 

arasındaki iliĢkiyi söyleme ve 

gösterme 

ÇALIġMA YAPRAĞI 2 

1. Bir noktanın bir düzlem 

üzerindeki dik izdüĢümünü 

tanımlama 

2. Bir Ģeklin bir düzlem 

üzerindeki dik izdüĢümünü 

tanımlama 

3. Bir doğrunun ve bir doğru 

parçasının bir düzlem 

üzerindeki dik izdüĢümünü 

açıklama 

4. Paralel eĢ doğru parçalarının 

dik izdüĢümleri arasındaki 

iliĢkiyi söyleme ve gösterme 

5. Bir Ģeklin paralel iki düzlem 

üzerindeki dik izdüĢümleri 

arasındaki iliĢkiyi söyleme ve 

gösterme 

6. Bir doğrunun bir düzlemle 

oluĢturduğu açıyı tanımlama 

 

7. Bir çokgensel bölgenin alanı 

ile dik izdüĢümünün alanı 

arasındaki bağıntıyı söyleme ve 

gösterme 

 

 ÇalıĢma yapraklarının geliĢtirilmesinin ikinci aĢaması Karadeniz 

Teknik Üniversitesi matematik öğretmenliği tezsiz yüksek lisans 

programında okuyan 24 öğretmen adayıyla yürütülmüĢtür. Her biri 2 saat 

süren üç oturumun ilkinde öğretmen adaylarına Cabri 3D tanıtılmıĢtır. 

Ġkinci ve üçüncü oturumlarda öğretmen adaylarından hazırlanan çalıĢma 

yapraklarındaki yönergeleri takip ederek tamamlamaları istenmiĢtir. 

Asıl çalıĢma için pilot niteliğinde olan bu uygulamalarda öğretmen 

adaylarından çalıĢma yapraklarını, bilimsel içerik, dil-anlatım ve 

görsel tasarım öğelerinde değerlendirmeleri istenmiĢtir. Öğretmen 

adaylarından gelen dönütler doğrultusunda gerekli düzenlemeler 

yapılarak çalıĢma yapraklarına son hali verilmiĢtir. Ayrıca çalıĢma 

yapraklarında geometrik yapılar kurmayı gerektiren bazı yönergeler 
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çıkartılarak onların yerine geometrik yapıların Ģablonları 

uygulamaların yürütüleceği bilgisayarlara kopyalanmak üzere 

hazırlamıĢtır. Bu düzeltme kısa süreli eğitimle yazılımı usta bir 

Ģekilde kullanmanın yetersiz olmasından ortaya çıkmıĢtır. Öğretmen 

adaylarıyla yürütülen uygulamalarda öğretmen adaylarının çalıĢma 

yapraklarındaki yönergeler doğrultusunda istenen geometrik yapıyı 

yapmada genel olarak baĢarısız olmalarından dolayı bu düzenlemeye 

gidilmiĢtir.  

 

 3.4. Verilerin Toplanması ve Veri Analizi 

      (Collecting and Analyzing Data) 

 Verilerin toplanması aĢamasında hazırlanan ve pilot 

uygulamasıyla eksiklikleri giderilen çalıĢma yaprakları, belirlenen 

lisede ki öğrencilere uygulanmıĢtır. Uygulamaya baĢlanmadan önce 

okulun bilgisayar laboratuarındaki bilgisayarlar kontrol edilerek her 

birine üç boyutlu dinamik geometri yazılımı olan Cabri 3D kurulmuĢtur. 

Programın kullanımının öğrenciler açısından kolay olması için 

yazılımın Türkçe yaması hazırlanıp tüm bilgisayarlara konularak 

öğrencilerin Türkçe menülere ulaĢıp uygulamaları yapması sağlanmıĢtır. 

Ayrıca öğretmen adaylarıyla ön çalıĢması yapılarak düzenlenen ve 

hazırlanan Ģablonlar her bir bilgisayara kopyalanmıĢtır. ÇalıĢma 

yaprakları grup çalıĢması Ģeklinde olduğu için ikiĢer kiĢilik gruplar 

oluĢturulmuĢ ve iki öğrenci bir bilgisayar kullanmıĢtır. AraĢtırma 

sırasında öğrencilere rehberlik yapacak olan ders öğretmeniyle 

yazılımın kullanımına yönelik toplantılar yapılarak bu toplantılar 

sırasında Cabri 3D tanıtılmıĢ ve kullanımı öğretilmiĢtir. Ayrıca 

çalıĢma yapraklarının uygulanmasından önce iki ders saati süresince 

yazılımın gerekli ve temel özellikleri öğrencilere öğretilmiĢtir. 

 Uygulamalar süresince öğrenciler grup arkadaĢlarıyla birlikte 

tartıĢarak çalıĢma yapraklarını doldurmuĢlardır. Öğrencilerin 

doldurdukları çalıĢma yaprakları ders bitimlerinde toplanmıĢ ayrıca 

ders sonlarında öğrencilerle görüĢmeler yapılarak yürütülen 

uygulamalar hakkındaki düĢünceleri sorulmuĢtur. ÇalıĢma yapraklarından 

elde edilen veriler betimsel bir Ģekilde analiz edilmiĢ ve 

örneklendirilmiĢ, mülakatlardan elde edilen veriler ise tematik 

gruplar oluĢturularak ortaya çıkan genel düĢünceler nitel olarak 

analiz edilmiĢtir. 

 

 4. BULGULAR (FINDINGS) 

 Uygulamalarda bazı etkinlikler içinde oluĢturulacak geometrik 

yapılar öğrencilerin yazılımı ustaca kullanamayacakları göz önünde 

bulundurulduğu için Ģablon olarak hazırlanmıĢ ve onların 

kullanacakları bilgisayarlara yüklenmiĢtir. Bu bölümde uygulamalar 

süresince grup arkadaĢıyla tartıĢarak çalıĢma yaprağını doldulduran 

öğrencilerin çalıĢma yapraklarındaki sorulara vermiĢ oldukları 

cevaplar ve uygulama sonrasında öğrencilerle yapılan mülakatlardan öne 

çıkan düĢünceler baĢlıklar halinde verilmiĢtir.  

 

 4.1. ÇalıĢma Yapraklarından Elde Edilen Bulgular  

  (Findings About Worksheets) 

 Uygulama süresince öğrenciler çalıĢma yapraklarını ikiĢerli 

gruplar halinde tamamlamıĢlardır. Ġlk çalıĢma yaprağında birinci 

etkinlikteki yönergeler ve öğretmen dönütleriyle Aycan ve Fatma, 

düzlem üzerindeki bir A noktasının doğru üzerindeki izdüĢümünü “A 

noktasından doğruya dik çizilir” Ģeklinde bulararak ifade etmiĢlerdir. 

Uygulama süresince çizimleri kendilerinin yapacağı bu etkinlikte tüm 
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gruplar aynı sonuca ulaĢmıĢlar ve aĢağıdaki ġekil 1‟ de gösterilen 

ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır. 

 
ġekil 1. Düzlemde A noktasının d doğrusu üzerindeki izdüĢümü 

(Figure 1. The projection of point A on the line d on the plane) 

 

 Düzlemdeki bir noktanın doğruya olan uzaklığının bulunmasını ve 

noktanın doğruya olan uzaklığının tanımlanmasını kazandırmayı 

hedefleyen ikinci etkinlikte öğrenciler bir önceki etkinlikte düzlemde 

oluĢturdukları nokta ve doğruları kullanarak yazılımın uzaklık bulma 

özelliğini kullanarak kolay bir Ģekilde kendi belirledikleri 

noktaların doğrulara olan uzaklıklarını bulmuĢlardır. Kerem ve Selen 

noktanın doğruya olan uzaklığını, “Nokta ile izdüşümü arasındaki 

mesefe” Ģeklinde tanımlamıĢlarıdr. AraĢtırmadaki tüm gruplar ekranda 

belirledikleri noktaların doğrulara olan uzaklıklarını doğru bir 

Ģekilde bulmuĢlar ve aĢağıdaki ġekil 2‟ de örnek olarak gösterilen 

ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır.  

 
ġekil 2. Düzlemdeki A noktasının d doğrusuna olan uzaklığı 

(Figure 2. The distance of point A to the line d on the plane) 

 

 Düzlemde verilen bir Ģeklin bir doğruya göre simetriğinin 

bulunması ve açıklanmasını hedefleyen üçüncü etkinlikte öğrencilere 

düzlem üzerinde bir çokgen ve bu çokgeni kesmeyen bir doğru  Ģablon 

olarak verilmiĢtir. Bilgisayarlarından bu Ģablonu açıp verilen Ģeklin 

doğruya göre simetriğini önceki etkinlikleri göz önünde bulundurarak 

yapan Gizem ve Canan izledikleri adımları “Şeklin her noktasından 

doğruya dikmeler indirilir. Bu dikmeler kendi uzunlukları kadar 

uzatılırsa elde edilen noktaların oluşturduğu şekil bu şeklin 

simetrisi olur.” Ģeklinde açıklamıĢtır. Bu etkinlikte göze çarpan bir 

diğer cevabın çoğu grubun da verdiği “Şeklin simetriği doğruya göre 

şeklin tersi olur” açıklamasıdır. Hemen hemen bütün grupların doğru 

sonuca ulaĢtığı bu etkinlikte öğrencilerin bilgisayarlarındaki 

düzlemde verilen bir Ģeklin bir doğruya göre simetrisine ait ekran 

görüntüsü aĢağıdaki ġekil 3‟ teki gibidir. 
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ġekil 3. Düzlemde verilen bir Ģeklin doğruya göre simetrisi 

(Figure 3. The symetry of a given figure in terms of a line) 

 

 Uzunlukları eĢit olan paralel iki doğru parçasının bir doğru 

üzerindeki dik izdüĢümleri arasındaki iliĢkinin keĢfettirilmesine 

yönelik olarak hazırlanan ilk çalıĢma yaprağındaki son etkinlikte 

grupların tamamı etkinliği baĢarılı bir Ģekilde tamamlamıĢlardır. Bu 

etkinlik sonununda grupların bir çoğunun vardığı sonuç kısaca 

“eĢittir” Ģeklindedir. Bununla birlikte Merve ve Fatma etkinlik 

sonunda uzunlukları eĢit ve paralel olan doğru parçalarının bir doğru 

üzerindeki izdüĢümünlerini “AB ve CD doğru parçalarının dik 

izdüşümlerinin uzunlukları da aynıdır.” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. 

Paralel ve eĢit uzunluktaki doğru parçalarının bir doğru üzerindeki 

izdüĢümünü nokta izdüĢümünü kullanarak bulan öğrenciler etkinliğin 

sonunda aĢağıda ġekil 4‟ te  verilen ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır.  

 

 
ġekil 4. Paralel ve eĢ uzunluklu doğru parçalarının izdüĢümleri 

(Figure 4. The projection of parallel and equal segments)  

 

 Uzaydaki bir noktanın bir düzlem üzerindeki izdüĢümünün tanımına 

ulaĢmayı hedefleyen ikinci çalıĢma yaprağındaki ilk etkinliği Merve ve 

ġeyma, çalıĢma yaprağındaki yönergeleri ve öğretmenlerinin dönütlerini 

takip ederek uzaydaki bir doktanın düzleme izdüĢümünü “A,B,C ve D 

noktalarından düzleme dik doğrular çizdik. Bu doğruların düzlemi 

kestiği noktalar izdüşüm nktalarıdır. Uzaydaki bir noktanın bir düzlem 

üzerimdeki izdüşümü noktadan düzleme indirilen dikin düzlemi kestiği 

noktadır.” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. ÇalıĢmadaki grupların tamamı 

kendilerine Ģablon olarak verilen Cabri3D dosyasındaki bu etkinlik 

sonunda aĢağıda ġekil 5‟ teki gibi ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır. 
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ġekil 5. Uzayda verilen bir noktanın düzlem üzerindeki izdüĢümü 

(Figure 5. The projection of a given point in space on the plane) 

 

 Uzaydaki bir Ģeklin bir düzlem üzerindeki dik izdüĢümünün 

tanımlanmasını hedefleyen ikinci etkinlikte öğrencilere düzlem 

üzerinde olmayan bir çokgen verilmiĢtir. Bilgisayarlarından bu Ģablonu 

açıp verilen Ģeklin düzlem üzerindeki izdüĢümünü, önceki etkinlikteki 

gibi noktaların düzleme izdüĢümünü kullanarak bulan Semih ve Erhan, 

yaptıkları iĢlemleri “Köşelerden dik doğrular çizerek dörtgenin 

izdüşümünü bulduk. ABCD dörtgeninin izdüşümünde aynı çıktı. Demek ki 

dörtgen düzleme paralel.” şeklinde ifade etmiĢlerdir.  Erhan ve Semih 

etkinlik sonunda kendi çıkarsamalarını da yazmıĢlardır. Gizem ve Canan 

bu etkinliğin sonunda verilen bir Ģeklin düzleme izdüĢümünü “Her 

noktadan düzleme dik doğrular indirilir. Ġndirilen doğruların düzlemi 

kestiği noktalar birleĢtirilir. Ġstenen Ģeklin idzüĢümü bulunur.” 

Ģeklinde tanımlamıĢlardır. AraĢtırmadaki tüm gruplar bu etkinlik 

sonunda aĢağıdaki ġekil 6‟ da verilen ekran görüntüsünü elde 

etmiĢlerdir.  

 
ġekil 6. Bir Ģeklin düzlem üzerindeki dik izdüĢümü 

(Figure 6. The projection of a figure on the plane) 

 

 Uzaydaki doğru ve doğru parçalarının bir düzlem üzerindeki 

izdüĢümlerini buldurmaya yönelik olan üçüncü etkinlikte Gizem ve Canan 

bilgisayarda hazır olarak bulunan Ģablon dosyayı açarak ekranda 

gördükleri doğru ve doğru parçalarının izdüĢümlerini öğretmen 

dönütleryle bulmuĢlardır. Gizem ve Canan, bir doğrunun ve bir doğru 

parçasının bir düzlem üzerindeki dik izdüĢümünü “Doğrunun iki 

noktasından düzleme dik doğrular çizerek, doğru parçasının ise uç 

noktalarından düzleme dik doğrular çizerek düzlem üzerindeki 

izdüşümleri bulunur. Doğru parçası düzleme paralelse izdüşümü doğru 

parçasıyla eş uzunlukta, paralel değilse izdüşümü doğru parçasından 

küçüktür.” Ģeklinde açıklamıĢlardır. Bu etkinlik sonunda da grupların 

hemen hemen tamamı aĢağıda ġekil 7‟ de gösterilen ekran görüntüsüne 

ulaĢmıĢlardır.  
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ġekil 7. Doğru ve doğru parçalarının düzlem üzerindeki dik izdüĢümleri 

(Figure 7. The projection of line and segments on the plane) 

 

 Paralel eĢ doğru parçalarının dik izdüĢümleri arasındaki 

iliĢkiyi keĢfettirmeyi hedefleyen çalıĢma yaprağındaki dördüncü 

etkinliğe gelmeden bir önceki etkinlikte gruplar paralel ve eĢ 

uzunluktaki doğru parçalarının izdüĢümlerinin de paralel ve eĢ 

uzunlukta olacağını fark etmiĢlerdir.  

 Bir Ģeklin paralel iki düzlem üzerindeki dik izdüĢümleri 

arasındaki iliĢkinin keĢfettirilmesine yönelik hazırlanan “Paralel 

Düzlemler” etkinliğinde tüm gruplar bilgisayarlarından Ģablon olarak 

açtıkları dosyada verilen ABCDE beĢgeninin M ve N paralel 

düzlemlerindeki izdüĢümlerini beĢgenin köĢelerinden düzlemlere dik 

doğrular çizerek düzlemleri kestikleri noktaları belirlemiĢler ve bu 

noktaları birleĢtirerek çokgenin izdüĢümünü bulmuĢlardır. M ve N 

düzlemleri üzerindeki izdüĢümü çokgenleri karĢılaĢtıran Sema ve Gülsüm 

çalıĢma yaprağına; “M ve N düzlemlerindeki izdüşümler birbirine 

eşittir ve aynı zamanda birbirine paraleldir.” Ģeklinde bir açıklama 

yazmıĢtır. Etkinlik sonunda gruplar aĢağıdaki ġekil 8‟ de gösterilen 

ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır.  

 

 
ġekil 8. Bir çokgenin paralel düzlemler üzerindeki izdüĢümü 

(Figure 8. The projection of a polygon on the parallel planes) 

 

 Uzaydaki bir doğru ile düzlem arasındaki açının tanımlanmasına 

yönelik etkinlikte öğrenciler çalıĢma yaprağındaki yönergeler 

doğrultusunda uzayda düzlemi kesen bir doğru belirlemiĢlerdir. 

Öğrenciler doğru ile düzlem arasındaki açıyı belirlerken daha önce 

yaptıkları etkinlikte ki bir doğrunun düzleme olan izdüĢümünü 

kullanmıĢlardır. Etkinlik sırasında doğru ile düzlem arasındaki açıyı 

yazılımın açı bulma özelliğini kullanarak hesaplayan öğrenciler doğru 

ile izdüĢümü arasındaki açının da aynı olduğunu fark etmiĢler ve 
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tanımlamalarını yapmıĢlardır. Semih ve Erhan, doğru ile düzlem 

arasındaki açıyı, “Doğrunun düzlemle yaptığı açı; doğru ile izdüşümü 

arasındaki açıdır.” Ģeklinde tanımlamıĢlardır. Öğrencilerin büyük bir 

çoğunluğu etkinlik sonunda aĢağıdaki ġekil 9‟ da gösterilen ekran 

görüntüsüne ulaĢmıĢlardır. 

 
ġekil 9. Uzayda doğru ile düzlem arasındaki açı 

(Figure 9. The angle between a line and a plane in space) 

 

 Bir çokgensel bölgenin alanı ile dik izdüĢümünün alanı 

arasındaki bağıntıyı keĢfetmeye yönelik olan etkinlikte öğrencilere 

kesiĢen iki düzlem ve bu düzlemlerin birinin üzerinde bir üçgen hazır 

Ģablon olarak verilmiĢtir. Gruplar üçgenin düzleme dik izdüĢümünü, iki 

düzlem arasındaki açıyı ve verilen üçgen ile izdüĢümünü buldukları 

üçgenin alanlarını bularak çalıĢma yaprağındaki tabloya ilgili 

verileri girmiĢlerdir. Düzlemler arasındaki açının farklı değerleri 

için yazılımdaki hesap makinesini de kullanarak ilgili değerleri 

hesaplayıp çalıĢma yaprağındaki tabloyu dolduran öğrenciler öğretmen 

dönütleriyle birlikte verilen üçgen ile izdüĢümünün alanları 

arasındaki bağıntıyı keĢfetmiĢlerdir. ÇalıĢma yapraklarında bu 

etkinlik sonunda Çağla ve Elif verilen ABC üçgeni ile izdüĢümünü 

buldukları DEF üçgeninin alanları arasındaki bağıntıyı “A(DEF) = 

A(ABC).cosα” Ģeklinde ifade etmiĢlerdir. Oğuzhan ve Bahar da doğru ve 

tam olarak ulaĢtıkları bağıntıya açıklama olarak “ABC üçgeninin alanı 

değişmez. Düzlemler arasındaki açıyı değiştirdiğimizde DEF üçgeninin 

alanı değişir. Sonuç olarak üçgenlerin alanları arasında 

A(DEF)/A(ABC)=cosα bağıntısı vardır.” ifadesini eklemişlerdir. Çalışma 

yaprağındaki yönergeler ve öğretmen dönütleriyle birlikte doğru 

bağıntıyı elde eden gruplar kendilerine şablon olarak verilen Cabri3D 

dosyasında yaptıkları işlemler sonrasında aĢağıda ġekil 10‟ da örnek 

olarak gösterilen ekran görüntüsüne ulaĢmıĢlardır.  

 

 
 

ġekil 10. Verilen bir üçgenin izdüĢümü 

(Figure 10. The projection of a given triangle) 
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 ÇalıĢma yaprağında bu etkinlik sonunda verilen Ģeklin bir üçgen 

değilde çokgensel bölge olması durumunda üçgen ile izdüĢümü alanı 

arasında ulaĢtıkları bağıntının yine geçerli olup olmayacağına yönelik 

soruya BüĢra ve Gülçin “Olurdu. Mesela dörtgeni düşünelim. Dörtgende 

iki tane üçgenden oluşmuştur. Dörtgeni iki üçgene bölüp ayrı ayrı 

hesaplayıp sonra toplayarak iki üçgenin izdüşümünü yani dörtgenin 

izdüşümünü bulmuş oluruz.” Ģeklinde yanıt vermiĢlerdir.  

 

 4.2. Mülakatlardan Elde Edilen Bulgular  

      (Findings About Interviews) 

 Uygulamalar sonrasında öğrencilerle yapılan etkinlikler üzerine 

kısa görüĢmeler yapılmıĢtır. GörüĢmelerde öğrencilere iĢlenen dersleri 

nasıl buldukları, konuyla ilgili bilgileri öğrenmede bu tür ders 

iĢleniminin etkili olup olmadığı, derslerin bilgisayar ve yazılım 

aracığıyla görselleĢtirilmesinin derse karĢı olan tutumlarına nasıl 

etki ettiği temalarında sorular sorulmuĢtur. Ders iĢleniĢlerini genel 

olarak beğenen öğrenciler, ders iĢleniĢlerini eğlenceli, sıkıcılıktan 

uzak ve ilgi çekici olarak değerlendirmiĢlerdir. Örneğin Semih bu tema 

çerçevesinde yapılan görüĢmede kendini “Bu şekilde dersler çok zevkli 

geçiyor, ders hemen bitiyor.” Ģeklinde ifade etmiĢtir. Erhan ders 

iĢleniĢlerine “Diğer derslerde bütün sınıf aktif olmuyor. Bu derste 

hepimiz birşeyler yapıyoruz.” Ģeklinde yaklaĢmıĢtır. Bu tema 

kapsamında yapılan görüĢmelerde Canan düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade 

etmiĢtir: “Sözel derslerde öğretmen konuyu anlatmasa da kitaptan 

okuyarak konuların öğrenebileceğini ama sayısal derslerde öğretmenin 

konuyu anlatmadan gerekli bilgileri öğrenebilmenin çok zor olduğunu 

düşünüyordum. Şimdi işlediğimiz derslerde konuyu öğretmen doğrudan 

anlatmadı. Derste bilgisayarıda kullanarak gerekli bilgilerin 

öğrenilmesinde bizde görev aldık. Derslerin bu şekilde işlenmesi bana 

geometri derslerinin öğretmen tarafından anlatılmadan da 

öğrenebileceği düşüncesini kazandırdı.”  Canan‟ ın ifadelerinden 

derslerde bilgisayar teknolojilerinin kullanılıp, öğrencilerinde aktif 

bir Ģekilde öğretme-öğrenme faaliyetlerine dahil edilmesinin 

öğrencilerin ders kapsamında öğrenecekleri bilgilerin öğrenilmesinde 

bir otoriteye (öğretmen) bağlı olmadığı ortaya çıkmaktadır. Ayrıca, 

kısa görüĢmeler sırasında öğrencilerden açığa çıkan düĢünceler genel 

olarak bu tür iĢlenen derslerin onları düĢünmeye sevk ettiğini ve 

zevkli bir öğrenme ortamı olduğu yönündedir. Örneğin ġeyma bu konuda 

düĢüncesini Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: “Bu şekilde işlenen derslerde 

bizlerde düşüncelerimizi daha fazla ifade etme fırsatı bulduk. 

Öğreneceğimiz bilgileri arkadaşlarımızla tartışarak monoton ve sıkıcı 

bir sınıf ortamından kurtulduk.” Öğrencilerle yapılan görüĢmelerden 

derslerin iĢleniĢlerine yönelik düĢüncelerinin bilinen ders iĢleme 

stilinden farklı, öğrenmeyi zevkli hale dönüĢtüren bir öğrenme ortamı 

olduğu düĢünceleri ön plana çıkmıĢtır.  

 Konuyla ilgili bilgileri öğrenmede bu tür ders iĢleniĢlerinin 

etkili olup olmadığına yönelik öğrencilerle yapılan görüĢmelerden öne 

çıkan düĢünce mevcut ders iĢleniĢlerinden farklı olduğu için ilgi 

çekici olduğu ve öğrencilerinde öğrenmeye dahil edildikleri için 

kazandırılması hedeflenen bilgilerin elde edilmesinde etkili olduğu 

yönündedir. Örneğin bu konu üzerine Aycan, düĢüncelerini Ģu Ģekilde 

ifade etmiĢtir: “Daha önceki hiçbir derste bu tür uygulamalar 

yapmamıştık. Bu şekilde dersi işlerken bilgisayarda bazı uygulamalar 

yapıp, bu uygulamalardan çıkardığım sonuçları diğer arkadaşımla 

tartışarak daha iyi öğreniyorum. Var olan bilgileri öğrenmiyorum da 

sanki o bilgileri ben ortaya çıkartıyormuşum gibi hissediyorum. Öteki 

türlü bazı formüller var, onları öğrenip soruları o formülleri 
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kullanarak çözmem lazım gibi geliyor.” Ders iĢleniĢlerinin bu Ģekilde 

geometrik yazılım ile birlikte keĢfetmeye yönelik hazırlanan çalıĢma 

yapraklarının kullanılmasıyla etkili öğrenmeler oluĢturup 

oluĢturmadığı hakkında Fatma düĢüncesini Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: 

“Dersleri sadece dinleyerek anlamadığım yerleri sorma yöntemiyle 

konunun işlenmesinden çok farklı bu. Bu şekilde anlamadığım yada 

kaçırdığım bazı yerleri arkadaşlarımdan öğrenebiliyorum. Ayrıca dersi 

sadece oturduğumuz yerden dinleyerek öğrenmek bazen sıkıcı geliyor. Bu 

şekilde ders işlendiğinde bende aktif oluyorum. Önceden fen bilgisinde 

labaratuar derslerinde de bu şekilde dersler işlerdik. Daha güzel ders 

işleme yöntemi bu.” Yapılan uygulamaların öğrencilerin öğrenmeleri 

üzerinde etkili olup olmadığı yönünde öğrencilerin düĢünceleri; 

öğrenme-öğretme faaliyetlerinde öğrencilerinde aktif bir Ģekilde görev 

aldığı ve öğrencilere alıĢılagelmiĢten farklı materyaller kullanmaları 

onların öğrenmelerinde daha etkili olduğu düĢüncesi ön plana 

çıkmıĢtır. 

 Derslerin bilgisayar ve yazılım aracığıyla görselleĢtirilmesinin 

derse karĢı olan tutumlarına nasıl etki ettiği teması çerçevesinde 

yapılan görüĢmelerde öğrenciler, yazılımın üç boyutlu Ģekilleri iki 

boyutlu bilgisayar ekranı üzerinde sergileyebilmesini dersin içeriği 

gereği görülmesi zor durumları kolaylaĢtırdığı ve dersin zor 

izlenimini ortadan kaldırdığı yönünde fikir ileri sürmüĢlerdir. 

Örneğin Elif‟in bu konu hakkındaki düĢünceleri Ģu Ģekildedir: 

“Programda sağ tuşa basılı bir şekilde cisimlere farklı açılardan 

bakmak gerçekte olduğu hallerinin görmeye dayalı yanılgılarını ortadan 

kaldırıyor. Mesela uzayda aykırı iki doğru düşünelim. Bu doğrular 

defterde de, kitaptada, tahtada da çizildiğinde kesişiyormuş gibi 

görünüyor. Ama biz ekrandaki görüntüyü sağ tuşla çevirip gerçekteki 

durumu görebildik. Yani bu program normalde gözle gördüğümüz 

anlaşılması zor olabilecek durumları kolaylaştırdı ve bana dersin zor 

bir ders olmadığı hissini verdi.” Benzer bir Ģekilde BüĢra, bu konu 

kapsamında düĢüncelerini Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: “Üçgenin 

izdüşümünü bulduktan sonra düzlemlerin arasındaki açının 00 ve 900 

olduğu durumlarda üçgen ile izdüşümünün nasıl göründüğünü alanlarının 

nasıl değiştiğini kolay bir şekilde görebildik. Birde uzayda aynı 

düzlemde olmayan paralel doğruların tek bakış açısıyla sanki aynı 

düzlemdeymiş gibi görünmesini, bu göz yanılmasına program sayesinde 

düşmedik.” GörüĢmelerde öğrencilerden öne çıkan düĢünceler yazılımın 

görselleĢtirme potansiyeli sayesinde derse karĢı pozitif tutum 

geliĢtirmelerine sebep olduğu yönündedir. 

 

 5. SONUÇLAR VE TARTIġMA (CONCLUSION AND DISCUSSION)  

 Üç boyutlu geometri öğretimi çoğu müfredatta istenilen amaçlara 

ulaĢamadan sonlandırılmıĢtır. (Accascina ve Rogora, 2006). Özellikle 

tebeĢir ve tahta gibi geleneksel öğretim materyalleriyle yürütülen bu 

ders öğrencilerin uzaydaki durumları görmelerini ve 

anlamlandırmalarını güçleĢtirmektedir. Bu yüzden Uzay Geometri dersini 

veren öğretmenler konularla ilgili durumları görselleĢtirmek için 

fiziksel dünyadan uzaydaki durumları temsil edecek örnekleri gösterme 

yoluna gitmektedirler (Baki, Kösa ve KarakuĢ, 2008). Yapılan 

araĢtırmalar geometri derslerinde dinamik geometri yazılımı 

kullanmanın öğrencilerin geometriye karĢı tutumlarında pozitif etkiler 

oluĢturmaktadır (Güven ve KarataĢ, 2003; IĢıksal ve AĢkar, 2003).  

 Bu çalıĢmada, Uzay Geometri dersinin bir konusu olan dik izdüĢüm 

ünitesine yönelik üç boyutlu dinamik geometri yazılımı kullanmayı 

gerektiren çalıĢma yapraklarının uygulanabilirliği incelenmiĢtir. 

Öğrenciler, hazırlanan çalıĢma yapraklarıyla yürütülen dersleri 
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etkili, zevkli ve ilgi çekici bulmuĢlardır. Ayrıca grup çalıĢması 

Ģeklinde yürütülen uygulamaların öğrencileri düĢünmeye sevk ederek 

onların arkadaĢlarıyla tartıĢarak çıkarsamalar yapmaya ittiği ve 

öğrencilere konuyu keĢfederek öğrenme fırsatı sunması da bu çalıĢmanın 

sonuçları arasındadır. Bu bağlamda hazırlanan çalıĢma yapraklarının, 

bunları derslerinde uygulayacak öğretmenlerin rehberliğinde izdüĢümü 

konusunun öğretilmesinde etkili olduğu görülmüĢtür. 

 Uygulamalar sırasında öğrencileri en çok etkileyen nokta; iki 

boyutlu bilgisayar ekranında görüntülenen Ģekillere farklı cephelerden 

bakılabilmesi, dinamik yapının yanırısa arka planda kalan, görülemeyen 

kısımların ekranın döndürülerek izlenebilmesi olmuĢtur. Bu Ģekilde bu 

yazılım aracılığıyla NCTM‟ in de önerdiği üzere öğrencilerin uzamsal 

görselleĢtirme becerilerinin geliĢtirilmesi örtük bir Ģekilde 

sağlanabilir.  

 

 6. ÖNERĠLER (SUGGESTIONS)  

 Bu araĢtırmayla üç boyutlu dinamik geometri yazılımı olan 

Cabri3D kullanılarak hazırlanan çalıĢma yapraklarının 

kullanılabilirliği incelenmiĢtir. AraĢtırma sonuçları bu Ģekilde 

hazırlanan çalıĢma yapraklarının öğrencilerin ilgilerini çekerek derse 

karĢı motivasyonlarını artırdığı, öğrencilere keĢfederek öğrenme 

ortamları sunduğunu ortaya koymaktadır. Buradan hareketle gelecek 

araĢtırmalarda bu türden çalıĢma yapraklarının özelde Uzay Geometri 

dersinin tüm konularına, genelde ise tüm geometri derslerine (Düzlem 

Geometri, Analitik Geometri, Uzayın Analitiği gibi) yönelik 

hazırlanarak öğretmenlerin eriĢimine sunulması önerilebilir. Ayrıca bu 

tür çalıĢma yapraklarını derslerinde kullanmak isteyen öğretmenler 

için dinamik geometri yazılımının kullanımına yönelik hizmet içi 

kursların düzenlenmesi ilgili makamlara yapılacak bir öneridir. 
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 EKLER 

 Ek 1.1. Düzlemde Bir Noktanın ve Bir ġeklin Bir Doğru   

    Üzerindeki ĠzdüĢümüne Yönelik Hazırlanan ÇalıĢma Yaprağı 

         Öğretmen Kılavuzu  

 Ders: Uzay Geometri 

 Konu: Dik ĠzdüĢümü 

 Araç ve Gereçler: Yeterli Miktarda ÇalıĢma Yaprağı, Bilgisayar   

                   Laboratuarı, Cabri 3D Yazılımı 

 Kazanım(lar): 

1. Bir noktanın bir doğru üzerindeki izdüĢümünü bulma ve tanımlama 
2. Bir noktanın bir doğruya uzaklığını bulma ve tanımlama 
3. Bir Ģeklin bir doğruya göre simetriğini bulma ve açıklama 
4. Uzunlukları eĢit olan paralel iki doğru parçasının bir doğru 

üzerindeki dik izdüĢümleri arasındaki iliĢkiyi söyleme ve 

gösterme 

  

 Öğrencilerin Sahip Olmaları Beklenen Ön KoĢullar 

1. Düzlem geometri kavramlarını bilme 
2. Cabri3D yazılımını kullanabilme 

  

 Öğretmenlerin Uygulamadan Önce Yapacakları Hazırlıklar 

 Öğrencilerin kullanacakları tüm bilgisayarlarda Cabri 3D 

yazılımını yükleyiniz.  

 Bu etkinlik bireysel uygulanabileceği gibi öğrencileri iki 

kiĢilik gruplara ayırarak da uygulanabilir.  Fiziksel ve alt 

yapı Ģartlarını göz önünde bulundurarak etkinliği uygulama 

Ģekline karar veriniz. 

 Öğrencilere çalıĢma yapraklarını dağıtınız. 

 Gerekli yerlerde öğrencilere uygun dönütler veriniz. 

 

 Ek 2.1. Uzayda Bir Noktanın ve Bir ġeklin Bir Düzlem Üzerindeki  

         ĠzdüĢümüne Yönelik Hazırlanan ÇalıĢma Yaprağı Öğretmen  

      Kılavuzu  

 Ders: Uzay Geometri 

 Konu: Dik ĠzdüĢümü 

 Araç ve Gereçler: Yeterli Miktarda ÇalıĢma Yaprağı, Bilgisayar  

              Laboratuarı, Cabri 3D Yazılımı 

 Kazanım(lar) : 

1. Bir noktanın bir düzlem üzerindeki dik izdüĢümünü tanımlama 
2. Bir Ģeklin bir düzlem üzerindeki dik izdüĢümünü tanımlama 
3. Bir doğrunun ve bir doğru parçasının bir düzlem üzerindeki dik 

izdüĢümünü açıklama 

4. Paralel eĢ doğru parçalarının dik izdüĢümleri arasındaki 

iliĢkiyi söyleme ve gösterme 

5. Bir Ģeklin paralel iki düzlem üzerindeki dik izdüĢümleri 

arasındaki iliĢkiyi söyleme ve gösterme 

6. Bir doğrunun bir düzlemle oluĢturduğu açıyı tanımlama 
7. Bir çokgensel bölgenin alanı ile dik izdüĢümünün alanı 

arasındaki bağıntıyı söyleme ve gösterme 

 

 Öğrencilerin Sahip Olmaları Beklenen Ön KoĢullar 

1. Uzay geometri kavramlarını bilme 
2. Cabri3D yazılımını kullanabilme 
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 Öğretmenlerin Uygulamadan Önce Yapacakları Hazırlıklar 

 Öğrencilerin kullanacakları tüm bilgisayarlarda Cabri 3D 

yazılımını yükleyiniz.  

 Bu etkinlik bireysel uygulanabileceği gibi öğrencileri iki 

kiĢilik gruplara ayırarak da uygulanabilir.  Fiziksel ve alt 

yapı Ģartlarını göz önünde bulundurarak etkinliği uygulama 

Ģekline karar veriniz. 

 Öğrencilere çalıĢma yapraklarını dağıtınız. 

 Gerekli yerlerde öğrencilere uygun dönütler veriniz. 

 

 

 Ek 1.2. Düzlemde Bir Noktanın ve Bir ġeklin Bir Doğru Üzerindeki 

         ĠzdüĢümüne Yönelik Hazırlanan ÇalıĢma Yaprağı 
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 Ek 2.2. Uzayda Bir Noktanın ve Bir ġeklin Bir Düzlem Üzerindeki   

         ĠzdüĢümüne Yönelik Hazırlanan ÇalıĢma Yaprağı 



e-Journal of New World Sciences Academy    
Education Sciences, 1C0167, 5, (3), 820-838. 

Kösa, T. 
 

838 

 

 

 

 


